
UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

TỈNH THANH HOÁ                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND                Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh kế hoạch vốn NSTW năm 2020 được phép 

kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2021 của các công  

trình thuộc Chương trình MTQG xây dựng NTM  

trên địa bàn huyện Thọ Xuân. 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 100/2015/QH13 ngày 12/11/2015 của Quốc hội về 

phê duyệt chủ trương đầu tư các Chương trình MTQG giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 1600/QĐ-TTg ngày 

16/8/2016 phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2016 - 

2020; số 1760/QĐ-TTg ngày 10/11/2017 về việc điều chỉnh bổ sung Chương 

trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2016 - 2020; số 12/2017/QĐ-TTg ngày 

22/4/2017 về việc ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ 

vốn ngân sách Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực 

hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2016-2020; số 

41/2016/QĐ-TTg ngày 10/10/2016 ban hành quy chế quản lý, điều hành thực 

hiện các Chương trình MTQG; 

Căn cứ Quyết định số 1882/QĐ-BKHĐT ngày 29/11/2019 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và chi tiết dự toán chi NSTW 

thực hiện các chương trình MTQG năm 2020;  

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: số 225/NQ-HĐND ngày 

12/12/2019 về kế hoạch đầu tư công năm 2020 tỉnh Thanh Hóa, số 268/NQ-

HĐND ngày 16/6/2020 về việc thông qua phương án phân bổ kế hoạch vốn 

Chương trình MTQG xây dựng NTM năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 2405/QĐ-UBND ngày 25/6/2020 của UBND tỉnh 

về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển ngân sách trung ương và vốn 

ngân sách tỉnh hỗ trợ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM năm 2020, 

tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ Công văn số 3928/UBND-THKH  ngày 29/3/2021 của UBND 

tỉnh về việc kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công 

năm 2020 do tỉnh quản lý sang năm 2021; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1797/SKHĐT-



2 

 

 

 

KTNN ngày 24/3/2021 về việc điều chỉnh kế hoạch vốn NSTW của Chương 

trình MTQG xây dựng NTM năm 2020 trên địa bàn huyện Thọ Xuân được kéo 

dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2021 (kèm theo Tờ trình số 

32/TTr-UBND ngày 12/3/2021 của UBND huyện Thọ Xuân; Công văn số 

114/VPĐP-KHTH ngày 26/02/2021 của Văn phòng Điều phối Chương trình xây 

dựng nông thôn mới).  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch vốn NSTW năm 2020 được phép 

kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2021 của các công trình thuộc 

Chương trình MTQG xây dựng NTM trên địa bàn huyện Thọ Xuân, với những 

nội dung sau: 

 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn NSTW thuộc Chương trình MTQG xây dựng 

NTM năm 2020 được kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2021 

của công trình Trung tâm văn hóa - thể thao xã Thọ Thắng, huyện Thọ Xuân 

(nay là công trình Trung tâm văn hóa - thể thao xã Xuân Lập) sang cho công 

trình Trường tiểu học xã Thọ Diên, huyện Thọ Xuân, với số vốn là 712,338 

triệu đồng (Chi tiết có Phụ lục kèm theo). 

 2. Điều chỉnh hạn mức vốn NSTW hỗ trợ đầu tư cho công trình Trường 

tiểu học xã Thọ Diên, huyện Thọ Xuân đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết 

định số 2405/QĐ-QĐ-UBND ngày 25/6/2020 từ 3.100 triệu đồng lên 3.812,338 

triệu đồng.    

3. Nguồn vốn: Vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương đã 

được giao kế hoạch vốn tại Quyết định số 2405/QĐ-UBND ngày 25/6/2020 của 

UBND tỉnh. 

4. Thời gian giải ngân: Yêu cầu chủ đầu tư giải ngân hết số vốn nêu trên 

trước ngày 30/6/2021 theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 

3928/UBND-THKH ngày 29/3/2021, của Chủ tịch UBND tỉnh tại Chỉ thị số 

03/CT-UBND ngày 20/01/2021.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ các nội dung được phê duyệt tại 

Điều 1 Quyết định này, có trách nhiệm thông báo điều chỉnh kế hoạch vốn ngân 

sách Trung ương năm 2020 đã được kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân 

sang năm 2021 nêu trên cho các chủ đầu tư theo quy định.  

2. Giao Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn Kho 

bạc nhà nước huyện Thọ Xuân kiểm soát chặt chẽ việc giải ngân của chủ đầu tư 

theo quy định. 

3. Giao UBND huyện Thọ Xuân chỉ đạo UBND xã Thọ Diên (chủ đầu tư) 

phối hợp với Kho bạc Nhà nước huyện Thọ Xuân khẩn trương thực hiện các thủ 

tục, nghiệp vụ kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân số vốn nêu trên sang 

năm 2021 theo quy định; có trách nhiệm quản lý, sử dụng vốn được giao đúng 

mục đích, đảm bảo hiệu quả và thanh quyết toán theo đúng các quy định hiện 

hành của Nhà nước, đảm bảo tiến độ và không gây nợ đọng xây dựng cơ bản.  



3 

 

 

 

4. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa 

và các ngành, đơn vị liên quan, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, có trách 

nhiệm phối hợp, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các chủ đầu tư thực hiện dự án 

theo đúng quy định hiện hành của pháp luật.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Tài chính, Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân; 

Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới; Trưởng các 

ngành, các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ;  

- Bộ KHĐT, Bộ TC (để b/c); 

- TTr HĐND tỉnh (để b/c);  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  

- Lưu: VT, PgNN. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Đức Giang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục: ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN NSTW THUỘC CHƯƠNG TRÌNH MTQG XÂY DỰNG NTM NĂM 2020 ĐƯỢC KÉO DÀI THỜI GIAN  

THỰC HIỆN VÀ GIẢI NGÂN SANG NĂM 2021 TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN THỌ XUÂN 

(Kèm theo Quyết định số                 /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa) 

   

(Đơn vị tính: Triệu đồng) 

STT Danh mục dự án 

Mã dự 

án đầu 

tư 

Kế hoạch 

vốn 

NSTW  

năm 2020 

Số vốn NSTW 

năm 2020 

được UBND 

tỉnh cho phép 

kéo dài thời 

gian thực hiện 

và giải ngân 

sang năm 

2021 

Số vốn điều chỉnh 
Kế hoạch 

vốn 

NSTW 

năm 2020 

sau khi 

điều 

chỉnh 

Số vốn NSTW 

năm 2020 

được phép 

kéo dài thời 

gian thực hiện 

và giải ngân 

sang năm 

2021 sau khi 

điều chỉnh 

Chủ đầu tư Ghi chú 
Điều chỉnh 

giảm (-) 

Điều chỉnh 

tăng (+) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  TỔNG SỐ   4.100 712,338 712,338 712,338 4.100 712,338     

I Dự án điều chỉnh giảm kế 

hoạch vốn năm 2020 đã 

được kéo dài thời gian thực 

hiện và giải ngân sang năm 

2021 

  1.000 712,338 712,338   287,662       

1 Trung tâm văn hóa - thể thao 

xã Thọ Thắng, huyện Thọ 

Xuân (hiện nay là Trung tâm 

văn hóa - thể thao xã Xuân 

Lập, huyện Thọ Xuân). 

7199627 1.000 712,338 712,338   287,662   Ban Quản lý 

chương trình 

MTQG xây 

dựng NTM xã 

Xuân Lập 

  

II Dự án bổ sung kế hoạch 

vốn 

  3.100     712,338 3.812,338 712,338     

1 Trường tiểu học xã Thọ 

Diên, huyện Thọ Xuân. 

7199570 3.100     712,338 3.812,338 712,338 UBND xã Thọ 

Diên 

Hoàn thành dự 

án và quyết 

toán theo quy 

định. 

 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-06T08:34:20+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-06T10:33:19+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-06T10:33:46+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-06T11:26:41+0700




